Companhia (DEXP3). 

A Comunicante informou, ainda, que: (i) as aquisições não visam alterar a composição do controle 

ou estrutura administrativa da Companhia; (ii) que em 05/01/2026 o Fundo é detentor de 

1.000.000 (um milhão) ações preferenciais e 10.800.000 (dez milhões e oitocentas mil) ações 

ordinárias de emissão da Companhia, seja através de ações e/ou instrumentos financeiros 

derivativos referenciados em tais ações; e (iii) não possui qualquer acordo ou contrato regulando 

o exercício do direito de voto ou a compra e venda de valores mobiliários de emissão da